Ofício nº 195/2023/DN/SINASEFE

                                                                                     Brasília, DF 6 de dezembro de 2023.

Ao Senhor:
José Lopes Feijóo
Secretário de Relações de Trabalho
Secretaria de Relações de Trabalho do Ministério da Gestão e da Inovação em
Serviços Públicos

Assunto: Reunião da Mesa de Negociação Específica da Educação.

Prezado Secretário,

          O SINDICATO NACIONAL DOS (AS) SERVIDORES (AS) FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SINASEFE, inscrito no CNPJ
sob o n° 03.658.820/0001-63, com sede no Setor Comercial Sul, Quadra 02, Bloco C,
Entrada 22, salas 109/110, Edifício Serra Dourada-DF, CEP 70.300-902, neste ato
representado pela Coordenadora Geral do Sinasefe, Maria Ártemis Ribeiro Martins,
respeitosamente solicita a confirmação das datas de reunião das Mesas de Negociação
Específica da Educação, com o objetivo de dar segmento ao processo de discussão e
negociação das propostas de reestruturação das carreiras EBTT e PCCTAE.

                     Ressaltamos que é uma reivindicação de milhares de trabalhadoras e
trabalhadores da educação, filiadas (os) às nossas bases, que a reunião seja marcada até
o dia 20 de dezembro de 2023.

                     Com a certeza do atendimento à nossa solicitação, confiamos na convocação
dentro do período supracitado, agradecendo a atenção e o empenho desta secretaria. Sem
mais para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Maria Ártemis Ribeiro Martins

Coordenadora Geral de Plantão